crucifixi. Et facto brevi spatio videtur quod bibat spongiam aceti et fellis, et iterum facto brevi intervallo videtur emittere spiritum cum tremore. Deinde manet immobilis per aliquod spatium temporis, et postea facit magnas commotiones cum clamoribus et lamentationibus quasi percutiatur cum lancea. Deinde remanet quasi mortua, et totum tempus, quod in cruce consumitur, est quasi una hora, semper stans expansis manibus, et pede supra pedem posito cum rubedine in medio et tumefactione nervorum, ut supra dictum est, postea dissolvitur primo sibi manus dextera, secundo manus sinistra, et ultimo sibi dissolvuntur pedes, et in dissolutione cujuscumque praedictorum videtur pati maximos dolores. Postea secundum quod comprehenditur per gestus exteriores et verba ejus apparet ei Jesus Christus, cui gratias agit maximas pro dono suae passionis, commendans se Jesu Christo multum devote, et postea commendat ei statum Ecclesiasticum, et praecipue statum Praedicatorum, ut oves eis commissae bene gubernentur, et singulariter oral pro Ordine, etc ». Adjuncta testium nomina praeterimus.

43. *Thomas eximius concionator tertii Ordinis S. Francisci sanctitate floret.* — Floruit etiam hoc tempore opinione sanctitatis Thomas eximius concionator tertii Ordinis S. Francisci, de ejus vaticiniis haec memorat Petrus Delphinus¹ in litteris ad Dominicum Maurocenum procuratorem S. Marci: « Audivi ego miranda de isto vate, quae prophético spiritu repletum fuisse praeter hanc etiam prophetiam aptissime demonstrant: evangelizante illo apud Camerinum, et palam una cum populo etiam loci principem arguente, constitnerat secum tyrannus, minime terens publicam increpationem, virum Dei incendio atque igne consumere, quod cum nemine sibi referente divinitus ei revelatum fuisset, continuo arreptis prunis ardentibus, atque in manicam tunicae depositis, principem adiit, eique ostendit quod minime ignem formidaret, qui eum illa etiam tunica ad ipsum detulisset. Accipe et aliud, quod Annalibus palatii Florentini annotatum accepi. Ingressus aliquando propheta iste Florentiam per eam portam, quae ad Faventiam ducit, offendit juxta illam duos ludo aleae insistentes, ex quibus cum alterum, amissa pecunia, blasphemantem audisset, durius in illum inveli cepit. Impatiens iste ac debacchanti similis, mox in se arguentis faciem pugnum intorsit. Haec accepta contumelia, vir Dei, confestim caelesti afflatus numine, praedixisse impio illi dicitur, futurum aliquando Florentiae praetorem, Zulium de Cola nomine, qui illatam sibi injuriam vindicaret. Elapso decennio, cum de more praetor alienigena